
COMUNE DI BAGNARIA ARSA
Provincia di Udine

Reg. Gen. 238

DETERMINAZIONE Numero 106/Rag del 25-09-20

Oggetto:Incarico di Organo Indipendente di Valutazione (OIV) per il biennio 2021/2022.
Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIN.RIO/AMM.VO/SERV. ALLA PERSONA

PREMESSO:
che a seguito della L.R. 26/2014 è stato modificato il Piano di riordino territoriale dando vita all’Unione
Territoriale Intercomunale (UTI) Agro Aquileiese comprendente i Comuni di Aiello del Friuli, Aquileia,
Bagnaria Arsa, Bicinicco, Campolongo Tapogliano, Cervignano del Friuli, Chiopris Viscone,
Fiumicello, Gonars, Palmanova, Ruda, San Vito al Torre, Santa Maria la Longa, Terzo di Aquileia,
Torviscosa, Trivignano Udinese, Villa Vicentina e Visco;
che con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza dell’UTI Agro Aquileiese n. 1 del 09/11/2016 sono
state individuate, quali funzioni da esercitare in forma associata tramite l’Unione stessa con decorrenza
1° gennaio 2017:
gestione del personale e coordinamento dell’organizzazione generale dell’amministrazione e1)
dell’attività di controllo;
gestione dei servizi tributari;2)

RICORDATO che, come previsto dall’art. 6 della L.R. 16/2010, con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza dell’UTI Agro Aquileiese n. 12 del 28.03.2017 veniva individuato quale OIV dell’Unione e dei
Comuni aderenti, il dott. Bruno Susio, nato a Paderno Dugnano il 25.01.1965, per il triennio 201/2017;
RICORDATO inoltre che, avvalendosi della facoltà data dall’art. 42, comma 2, della L.R. 18/2016, con
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 3 del 29.06.2020 veniva stabilito di rinnovare per il triennio
2020/2022 quale OIV dell’UTI Agro Aquileiese e dei Comuni aderenti, il dott. Bruno Susio, per un
compenso annuo pari a € 13.940,40 oltre IVA 22% e rimborso spese di viaggio, da attribuire ad ogni
Comune sulla base della popolazione residente;
PRESO atto che per effetto dell’art. 27 della L.R. 21/2019 l’UTI Agro Aquileiese cesserà di diritto a far data
dal 01.01.2021 e che pertanto da tale data i singoli Enti aderenti all’Unione procederanno al subentro pro
quota nei limiti dei compensi individuati nel disciplinare d’incarico sottoscritto in data 28.07.2020;
PRESO atti che la quota annua attribuita al Comune di Bagnaria Arsa è di € 1.372,88 (IVA compresa);
RITENUTO pertanto adottare l’impegno di spesa relativo al subentro in quota parte al disciplinare sopra
citato per il biennio 2021/2022;
VISTO il D.L.vo 267/2000;
VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

di subentrare in quota parte, per il biennio 2020/2021, al disciplinare d’incarico tra il dott. Bruno Susio,1)
nato a Paderno Dugnano il 25.01.1965, e l’UTI Agro Aquileiese per l’incarico di Organo Indipendente
di Valutazione (OIV) per il triennio 2019/2021;

di impegnare la relativa spesa complessiva di € 2.745,76 per le motivazioni sopra esposte, ai seguenti2)
capitoli del bilancio triennale 2020/2022:

SERVIZIO FIN.RIO/AMM.VO/SERV. ALLA PERSONA n. 106 del 25-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA



Soggetto Creditore DOTT. BRUNO SUSIO
C.F./P. IVA SSUBRN65A25G220O
SPESA –
CAP.
1043/4

Missione
1

Programma
3

Titolo
1

Bilancio di
Riferimento
2020/2022

Codice Conto
Finanziario
1.3.2.13

Anno di competenza
(obbligazione giuridicamente perfezionata) (€)

Anno di esigibilità
(€)

2020 2.745,76 2020 0,00
2021 1.372,88
2022 1.372,88

Totale 2.745,76 Totale 2.745,76

di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata dal Responsabile del Servizio previa3)
presentazione di regolare fattura e previa verifica della attestazione della regolare esecuzione del
servizio reso;
di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi4)
dell’art. 3 della L. 136/2010, previa specifica comunicazione da parte del creditore;
di disporre la comunicazione, al prestatore affidatario dell’appalto, dell’indirizzo internet del sito del5)
Comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il
“Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Bagnaria Arsa”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 27.01.2014, in conformità a quanto
disposto dal D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, contenente i principi e obblighi la cui violazione costituisce
causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2, comma 3,
del citato D.P.R.;
di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione dei dati previsti6)
dagli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 e 1, c. 32, della L. 190/2012.

Il Responsabile del Servizio
F.to LARATRO CHIARA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile del Servizio
Economico /Finanziario
F.to (Chiara Laratro)

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione oggi 25-09-20 viene affissa all’Albo Pretorio, ove vi rimarrà a tutto
il 10-10-20.

Bagnaria Arsa li 25-09-20

Il Responsabile
F.to MILOCCO LAURA

SERVIZIO FIN.RIO/AMM.VO/SERV. ALLA PERSONA n. 106 del 25-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA


